??

{78}XXIV.

1115-1130. — Auxerre.

L’évêque Hugues de Montaigu, en présence des chanoines de Saint-Étienne et du prieur Eudes Arpin, confirme tous les biens possédés par le prieuré de La Charité dans le diocèse d’Auxerre.

CONCESSIO HUGONIS DE SINEMURO AUTISSIODORENSIS EPISCOPI.

Ex antiqua sanctorum patrum institutione processisse dignoscitur ut cum a fidelibus aliquid dignum memoria geritur, literarum apicibus annotetur. Per has namque gestorum veritas inconcussa custoditur et quæ per fraudem seu per oblivionem obrepere poterat falsitas repellitur. Nos itaque religiosorum virorum instituta servantes, eorumque vestigia hac in parte imitantes, scribendo ad posteros transmittimus quod nostro in tempore fecimus. Sciat igitur universa fidelium multitudo, quod ego Hugo, Dei gratia Autissiodorensis episcopus, Sanctæ Mariæ de Charitate et fratribus ibidem Domino servientibus, omnia quæ nunc in episcopatu Autissiodorensi, vel quæ in eodem usque in finem sæculi poterunt adipisci jure perpetuo possidenda, laudo atque concedo et hujus sigilli mei munitione confirmo. Hæc autem confirmatio atque laudatio facta est Autissiodori, in capitulo Sancti Stephani, consensu atque voluntate omnium canonicorum ibi assistentium, ad ipsum volentium atque laudantium, quorum aliqua hic subscribuntur nomina {79}scilicet Benedicti decani, Ulgerii præpositi, Attonis, Raffardi, Jonæ cancellarii; fuerunt etiam plures alii quorum hic non scribimus nomina. Prior vero de Charitate, domnus videlicet Odo, fuit in illo capitulo et cum eo plures monachi atque laïci, in quo confirmatio atque laudatio facta est, Christianus scilicet monachus, Stephanus Morinus monachus, Petrus Morandus monachus, Morinus capellanus de Domnopetro, Hugo de Bonneia, Anfridus et multi alii quos memorare non est necesse.

??

XXV.

1155, circa.

Alain, évêque d’Auxerre, confirme au prieuré de La Charité la possession des églises situées dans son diocèse.

CARTA ALANI, AUTISSIODORENSIS EPISCOPI, DE ECCLESIIS AD PRIORATUM DE CHARITATE SPECTANTIBUS.

Alanus, Dei gratia Autissiodorensis episcopus, venerabili fratri Rainaldo, priori de Charitate et fratribus ibidem sub patrocinio sanctæ Dei genitricis Mariæ degentibus, {80}salutem in domino et benedictionem. Omni studio tranquillitatis vestræ et pacis curam gerentes, nec minus futuris quam presentibus providentes opportune in nulloque dilectionem vestram cujusquam violonta exactio perturbare et inquietare presumat, in quantum (domino miserante) valemus, tam vos quam vestros presentis decreti authoritate munire curamus. Confirmamus igitur vobis quæcunque de beneficio nostro, hoc est, ecclesia Sancti Stephani Autissiodorensis, temporibus predecessorum nostrorum, ecclesiam vestram adeptam fuisse et possidere tempus nostræ ordinationis invenit. Ecclesias videlicet cum appenditiis suis quæ in nostra parrochia existunt, seu terras, seu decimas ecclesiarum, ut omnia firma et intemerata vobis vestrisque successoribus in æternum permaneant. Similiter et illas ecclesias quas nostro tempore, Domino inspirante, vobis per nos dari contigit; et quoniam tam gloriosæ virginis amore rapimur, cui vos attentius deservire vovistis, superaddimus ut ecclesiarum decimas, de jure similiter Sancti Stephani, quas licet injuste laïci tenent, ab ipsis vobis relinqui contigerit, nostræ donationis assensus vobis non desit, quatenus cum reliquis quas possidetis, liceat vobis in pace possidere. Ecclesiarum vero nomina quibus vos investitos reperimus, hæc sunt: apud Bonniacum, Sancti Petri et Sancti Aniani. Apud donnam Mariam, Sanctæ Mariæ et Sancti Amatoris Apud Balbiniacum, Sancti Stephani. Apud Septem Fontes, {81}Sancti Petri. Apud Conam, Sancti Aniani. Apud Poliacum, Sancti Petri. Apud Mevam, Sancti Juliani. Apud Beluciacum Sancti Martini. Apud Narciacum Sancti Marcelli. Apud Varennam Sancti Martini. Juxta Varennam Sancti Sylvani. Apud Domnumpetrum, Sancti Petri. Apud Murliacum Sancti Martini. In bosco Britanniæ, Sancti Vincentii. Apud Castrum novum Sancti Symphoriani. Apud Suliacum Sancti Symphoriani. Juxta Suliacum apud Virgultam Sancti Germani et Sancti Aniani. Apud Manniacum Sancti Petri. Apud Aonam Sanctæ Mariæ. Apud Colongias super Ioniam Sanctæ Mariæ. Apud Parrer Sanctæ Mariæ. Apud Nanvinam Sancti Symeonis. Apud Aliniacum Sancti Saturnini. Apud Festiniacum, Sancti Cyrici. Apud Cren, Sancti Stephani. Ecclesiam de Vi Sancti Stephani. Apud {82}Megnas Sancti Martini. Apud Cellam Sancti Juliani. Apud Rocam fortem. Item decimam de Lorento quæ tempore episcopatus nostri vobis, me concedente, donata est, jure perpetuo vobis confirmo possidendam.

??

XXVI.

1325 Juillet 13. — La Charité.

L’évêque d’Auxerre s’étant rendu à La Charité pour faire la réconciliation de l’église souillée par un meurtre, reconnaît que cette démarche ne peut en aucune façon porter atteinte aux priviléges et immunités apostoliques du couvent de La Charité.

DECLARATIO PETRI, AUTISSIODORENSI EPISCOPI DE EXEMPTIONE NOSTRE ECCLESIE.

Petrus, miseratione divina Autissiodorensis episcopus, {83}universis presentibus et futuris presentes litteras inspecturis, salutem in domino sempiternam. Cum parrochialis ecclesia beate Marie de Charitate, nostre diœcesis, polluta propter violentam sanguinis effusionem factam a Joanna, uxore Joannis dicti Borbon, in persona Benevente uxoris Hugonis dicti Le Gras, reconciliatione indigeret, et ad requisitionem curati dicte ecclesie et amicorum delinquentis predicte, permittentibus religiosis dicti loci, nosque ad hoc specialiter invitantibus, et nobis aditum ipsius ecclesie prestantibus graciose et accessum ad dictam ecclesiam causa reconciliationis predicte declinavimus. Notum vobis facimus quod propter actum hujusmodi reconciliationis non intendimus, sicut nec debemus, privilegiis, immunitatibus, libertatibus et exemptionibus dictorum religiosorum in aliquo derogare, nec aliquod jus possessorium vel petitorium in ipsos religiosos seu ecclesiam predictam propter hoc acquirere, nec intendimus apostolicis privilegiis eorumdem in aliquo contra ire. Immo quantum in nobis est privilegia, immunitates, libertates et exemptiones eorumdem inviolata, illibata et incorrupta perpetuo volumus remanere. Et hec omnibus quorum interest vel intererit quomodolibet in futurum, tenore presentium literarum, nostro communitarum sigillo, intimamus. Datum et actum in villa de Charitate predicta, die decima tertia mensis julii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto.

??

{84}XXVII.

1426 Mai 10. — La Charité.

L’évêque d’Auxerre reconnaît les priviléges du couvent, dans les mêmes circonstances, à la suite d’un meurtre commis à l’intérieur de l’église.

INSTRUMENTUM PHILIPPI, EPISCOPI AUTISSIODORENSIS, DE IMMUNITATIBUS ECCLESIÆ BEATÆ MARIÆ DE CHARITATE.

Philippus, miseratione divina Autissiodorensis episcopus, universis presentibus et futuris presentes litteras inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Cum parrochialis ecclesia beate Marie de Charitate, nostre diœcesis, polluta propter violentam sanguinis effusionem factam et perpetratam a Guillermo Loyseau et Joanne de Novo-Castro, in persona Petri Guibellini, in dicta parrochiali ecclesia, reconciliatione indigeret, et ad supplicationem procuratorum et parrochianorum dicte parrochialis ecclesie, necnon predictorum delinquentium, permittentibus religiosis dicti loci, nosque ad hoc specialiter invitantibus et nobis aditum ipsius ecclesie prestantibus gratiose et accessum, ad dictam ecclesiam causa reconciliationis predicte declinavimus....... Datum et actum in villa de Charitate predicta, die decima mensis mai, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo sexto. Sic signatum: G. Biteau.
??